АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2022		              г. Енисейск                                         № 540-п

О закрытии группы семейного воспитания
в МБДОУ Верхнепашинский детский сад № 8

[bookmark: _GoBack]На основании п.2.5. Положения об организации семейных групп воспитания в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утверждённого постановлением администрации Енисейского района Красноярского края от 21.03.2018 № 254-п, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть с 1 сентября 2022 года в МБДОУ Верхнепашинский детский сад № 8 группу семейного воспитания.
2. МКУ «Управление образования» (Бурбукина):
2.1. Произвести организационно - штатные мероприятия по закрытию группы семейного воспитания в срок до 29.08.2022 года.
2.2. Внести изменения в муниципальное задание МБДОУ Верхнепашинский детский сад № 8 в срок до 01.09.2022 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района  по социальной сфере  В.А. Пистер.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

 Глава района                                                                                      А.В. Кулешов